
Seznam příloh  

 

1) Obr. č. 1 - Štěpán Trochta, 1931, zdroj: Archiv Salesiánského střediska 

mládeže Praha-Kobylisy 

2) Obr. č. 2 - Štěpán Trochta, 1928, zdroj: Archiv Salesiánského střediska 

mládeže Praha-Kobylisy 

3) Obr. č. 3 - Promoce, 1932, zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže 

Praha-Kobylisy 

4) Obr. č. 4 - Noviciát v Turíně, 1929, zdroj Archiv Salesiánského střediska 

mládeže Praha-Kobylisy 

5) Obr. č. 5 - Noviciát v Turíně, 1929, zdroj Archiv Salesiánského střediska 

mládeže Praha-Kobylisy 

6) Obr. č. 6 - Noviciát, 1929, zdroj Archiv Salesiánského střediska mládeže, 

(obrázek č. 6, 7) 

7) Obr. č. 7 - Noviciát, 1929, zdroj Archiv Salesiánského střediska mládeže 

Praha-Kobylisy 

8) Obr. č. 8 - Štěpán Trochta během krátké vojenské služby v Brně, 1932, 

zdroj: zdroj Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy   

9) Obr. č. 9 - Štěpán Trochta během krátké vojenské služby v Brně, 1932, 

zdroj: zdroj Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy   

10) Obr. č. 10 - Štěpán Trochta ve 30. letech, zdroj: zdroj Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy   

11) Obr. č. 11 - Štěpán Trochta ve 30. letech, zdroj: zdroj Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy   

12) Obr. č. 12 - Štěpán Trochta ve 40. letech, zdroj: zdroj Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy   

13) Obr. č. 13 - Štěpán Trochta ve 40. letech, zdroj: zdroj Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy 

14) Obr. č. 14 - Štěpán Trochta v letech 1945 – 1947, zdroj: zdroj Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy   

15) Obr. č. 15 - Štěpán Trochta v letech 1945 – 1947, zdroj: zdroj Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy   

16) Obr. č. 16 - Štěpán Trochta v letech 1945 – 1947, zdroj: zdroj Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy   

17) Obr. č. 17 - Štěpán Trochta v letech 1945 – 1947, zdroj: zdroj Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy   

18) Obr. č. 18 - Akademie v Obecním domě v předvečer Trochtova 

biskupského svěcení, 15. listopadu 1947 zdroj: Archiv Salesiánského 

střediska mládeže, Praha-Kobylisy   

19) Obr. č. 19 - Akademie v Obecním domě v předvečer Trochtova 

biskupského svěcení, 15. listopadu 1947 zdroj: Archiv Salesiánského 

střediska mládeže, Praha-Kobylisy   

20) Obr. č. 20 - Štěpán Trochta v den biskupského svěcení, 16. listopadu 1947 

zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  

21) Obr. č. 21 - Štěpán Trochta v den biskupského svěcení, 16. listopadu 1947 

zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  



2 
 

22) Obr. č. 22 - Štěpán Trochta v den biskupského svěcení, 16. listopadu 1947 

zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  

23) Obr. č. 23 - Štěpán Trochta v den biskupského svěcení, 16. listopadu 1947 

zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy 

24) Obr. č. 24 - Štěpán Trochta v den biskupského svěcení, 16. listopadu 1947 

zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  

25) Obr. č. 25 - Štěpán Trochta v den biskupského svěcení, 16. listopadu 1947 

zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  

26) Obr. č. 26 - Arcibiskup Josef Beran představuje nového litoměřického 

biskupa z balkonu arcibiskupského paláce, 16. listopadu 1947, zdroj: 

Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy 

27) Obr. č. 27 - Arcibiskup Josef Beran představuje nového litoměřického 

biskupa z balkonu arcibiskupského paláce, 16. listopadu 1947, zdroj: 

Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy 

28) Obr. č. 28 - Salesiánský ústav v Ostravě vítá Štěpána Trochu jako nově 

vysvěceného biskupa, 1947, zdroj: Archiv Salesiánského střediska 

mládeže, Praha-Kobylisy 

29) Obr. č. 29 - Salesiánský ústav v Ostravě vítá Štěpána Trochu jako nově 

vysvěceného biskupa, 1947, zdroj: Archiv Salesiánského střediska 

mládeže, Praha-Kobylisy   

30) Obr. č. 30 - Salesiánské ústav v Ostravě vítá Štěpána Trochu jako nově 

vysvěceného biskupa, 1947, zdroj: Archiv Salesiánského střediska 

mládeže, Praha-Kobylisy   

31) Obr. č. 31 - Salesiánské ústav v Ostravě vítá Štěpána Trochu jako nově 

vysvěceného biskupa, 1947, zdroj: Archiv Salesiánského střediska 

mládeže, Praha-Kobylisy   

32) Obr. č. 32 - Štěpán Trochta v lázních 1951, zdroj: Archiv Salesiánského 

střediska mládeže, Praha-Kobylisy 

33) Obr. č. 33 - Štěpán Trochta v lázních 1951, zdroj: Archiv Salesiánského 

střediska mládeže, Praha-Kobylisy   

34) Obr. č. 34 - Štěpán Trochta v době svého zatčení, 1953, zdroj: Archiv 

bezpečnostních složek   

35) Obr. č. 35 - Augustin Korynta, zdroj: Archiv bezpečnostních složek   

36) Obr. č. 36 - Anna Trochtová se synem Josefem Trochtou, zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy 

37) Obr. č. 37 - Parte Anny Trochtové, zdroj: Archiv Biskupství litoměřického 

38) Obr. č.  38 - Štěpán Trochta při práci na zahradě v Radvanově, zdroj: 

Archiv pražského arcibiskupství  

39) Obr. č. 39 - Radvanovské společenství: zleva A. Machalka, Š. Trochta, 

(neznámý muž), S. Zela, zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, 

Praha-Kobylisy  

40) Obr. č. 40 - Radvanovské společenství s Karlem Skoupým, 1968, zleva S. 

Zela, F. Šilhan, Karel Skoupý, Augustin Machalka, Štěpán Trochta zdroj: 

Archiv Milosrdných sester, In: KOLOUCH, František. Internace biskupů / 

internace biskupů Josefa Hloucha a Karla Skoupého. Praha: Academia, 

2018, obrazová příloha  



3 
 

41) Obr. č. 41 - Radvanovské společenství arcibiskupem Josefem Beranem: 

zleva A. Machalka, Š. Trochta, (neznámý muž), S. Zela, zdroj: Archiv 

Arcibiskupství pražského, In: VODIČKOVÁ, Stanislava. Uzavírám vás do 

svého srdce: životopis Josefa kardinála Berana. Druhé, doplněné vydání. 

Brno: Centrum pro studium demokracie a kultury, 2018, str. 301  

42) Obr. č. 42 - Štěpán Trochta a Augustin Machalka, zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  

43) Obr. č. 43 - Štěpán Trochta při práci na zahradě v Radvanově, zdroj: 

CVRČEK, Jiří. Proces Augustin Machalka a spol.. Č. Budějovice, 2016. 

diplomová práce (Mgr.). JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH 

BUDĚJOVICÍCH. Filozofická fakulta  

44) Obr. č. 44 - Štěpán Trochta podepisuje slib věrnosti republice, 1968, zdroj: 

Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  

45) Obr. č. 45 - Štěpán Trochta při návratu do diecéze, zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  

46) Obr. č. 46 - Štěpán Trochta při návratu do diecéze, zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  

47) Obr. č. 47 - Štěpán Trochta při návratu do diecéze, zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  

48) Obr. č. 48 - Štěpán Trochta při návratu do diecéze, zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  

49) Obr. č. 49 - Štěpán Trochta při návratu do diecéze, zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  

50) Obr. č. 50 - Štěpán Trochta při návratu do diecéze, zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 
 

PŘÍLOHY  

Obrazová příloha:  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Obrázek č. 1, Štěpán Trochta, 

1931, zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska 

mládeže Praha-Kobylisy  

 

Obrázek č. 2, Štěpán Trochta, 

1928, zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska 

mládeže Praha-Kobylisy 

Obrázek č. 3, Promoce, 1932, 

zdroj: Archiv Salesiánského 

střediska mládeže 

 



5 
 

Noviciát v Turíně, 1929, zdroj Archiv Salesiánského střediska mládeže, (obrázek č. 4, 5)  

 

  



6 
 

 Noviciát, 1929, zdroj Archiv Salesiánského střediska mládeže, (obrázek č. 6, 7)  

 

  



7 
 

Štěpán Trochta během krátké vojenské služby v Brně, 1932, zdroj: zdroj Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  (obrázek č. 8, 9) 

 

 

  



8 
 

 

Štěpán Trochta ve 30. letech, zdroj: zdroj Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-

Kobylisy  (obrázek č. 10, 11)   

 

 

 

 

  



9 
 

 

Štěpán Trochta ve 40. letech, zdroj: zdroj Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-

Kobylisy  (obrázek č. 12, 13)   

 

 

 

 



10 
 

Štěpán Trochta v letech 1945 – 1947, zdroj: zdroj Archiv Salesiánského střediska 

mládeže, Praha-Kobylisy  (obrázek č. 14, 15, 16)    

 

 



11 
 

Štěpán Trochta v letech 1945 – 1947, zdroj: zdroj Archiv Salesiánského střediska 

mládeže, Praha-Kobylisy  (obrázek č. 17)     



12 
 

 Akademie v Obecním domě v předvečer Trochtova biskupského svěcení, 15. listopadu 

1947 zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  (obrázek č. 18, 

19)    

 

 

 

 



13 
 

Štěpán Trochta v den biskupského svěcení, 16. listopadu 1947 zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy (obrázek č. 20, 21)    

 

 

 

  



14 
 

Štěpán Trochta v den biskupského svěcení, 16. listopadu 1947 zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy (obrázek č. 22, 23)    

 

 

 

  



15 
 

 

Štěpán Trochta v den biskupského svěcení, 16. listopadu 1947 zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy (obrázek č. 24, 25)    

 

 

 

 

 

  



16 
 

Arcibiskup Josef Beran představuje nového litoměřického biskupa z balkonu 

arcibiskupského paláce, 16. listopadu 1947, zdroj: Archiv Salesiánského střediska 

mládeže, Praha-Kobylisy  (obrázek č. 26, 27) 

 

 

  



17 
 

Salesiánský ústav v Ostravě vítá Štěpána Trochu jako nově vysvěceného biskupa, 

1947, zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  (obrázek č. 

28, 29) 

 

  



18 
 

Salesiánské ústav v Ostravě vítá Štěpána Trochu jako nově vysvěceného biskupa, 

1947, zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  (obrázek č. 

30, 31) 

 

 



19 
 

Štěpán Trochta v lázních (Mariánské Lázně, Jeseník) 1951, zdroj: Archiv 

Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy  (obrázek č. 32, 33) 

 

 



20 
 

Štěpán Trochta v době svého zatčení, 1953, zdroj: Archiv bezpečnostních složek  

(obrázek č. 34) 

 

 

Augustin Korynta, zdroj: Archiv bezpečnostních složek  (obrázek č. 35) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

 Anna Trochtová se synem Josefem Trochtou, zdroj: Archiv Salesiánského 

střediska mládeže, Praha-Kobylisy  (obrázek č. 36)  

Parte Anny Trochtové, zdroj: Archiv Biskupství litoměřického, (obrázek č. 37) 

 

 

 

  



22 
 

Štěpán Trochta při práci na zahradě v Radvanově, zdroj: Archiv arcibiskupství 

pražského, ob  (obrázek č. 38) 

 

 

 

 

  



23 
 

Radvanovské společenství: zleva A. Machalka, Š. Trochta, (neznámý muž), S. 

Zela, zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, Praha-Kobylisy (obrázek č. 

39) 

 



24 
 

Radvanovské společenství s Karlem Skoupým, 1968, zleva S. Zela, F. Šilhan, Karel 

Skoupý, Augustin Machalka, Štěpán Trochta zdroj: Archiv Milosrdných sester, In: 

KOLOUCH, František. Internace biskupů / internace biskupů Josefa Hloucha a Karla 

Skoupého. Praha: Academia, 2018, obrazová příloha (obrázek č. 40)  

 

  



25 
 

Radvanovské společenství arcibiskupem Josefem Beranem: zleva A. Machalka, Š. 

Trochta, (neznámý muž), S. Zela, zdroj: Archiv Arcibiskupství pražského, In: 

VODIČKOVÁ, Stanislava. Uzavírám vás do svého srdce: životopis Josefa kardinála 

Berana. Druhé, doplněné vydání. Brno: Centrum pro studium demokracie a kultury, 2018, 

str. 301 (obrázek č. 41)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

Štěpán Trochta a Augustin Machalka, zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, 

Praha-Kobylisy (obrázek č. 42)  

 

 

 

 

 

  



27 
 

Štěpán Trochta při práci na zahradě v Radvanově, zdroj: CVRČEK, Jiří. Proces 

Augustin Machalka a spol.. Č. Budějovice, 2016. diplomová práce (Mgr.). 

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH. Filozofická 

fakulta (obrázek č. 43)  

 

  



28 
 

Štěpán Trochta podepisuje slib věrnosti republice, 1968, zdroj: Archiv Salesiánského 

střediska mládeže, Praha-Kobylisy (obrázek č. 44)  

 

  



29 
 

Štěpán Trochta při návratu do diecéze, zdroj: Archiv Salesiánského střediska 

mládeže, Praha-Kobylisy (obrázek č. 45, 46, 47)   

 

  



30 
 

Štěpán Trochta při návratu do diecéze, zdroj: Archiv Salesiánského střediska mládeže, 

Praha-Kobylisy (obrázek č. 48, 49, 50)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

 


